证券代码: 300002

证券简称: 神州泰岳

公告编号: 2024-014

北京神州泰岳软件股份有限公司 关于子公司调整员工股权激励方案的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京神州泰岳软件股份有限公司(以下简称"公司")于2024年4月18日召开了公司第八届董事会第二十次会议及第八届监事会第十二次会议,审议通过了《关于子公司鼎富智能调整员工股权激励方案的议案》等议案。具体情况如下:

一、子公司鼎富智能股权激励方案概述

公司分别于 2021 年 7 月 5 日、2021 年 7 月 22 日、2021 年 9 月 30 日召开了第七届董事会第五十次会议和第七届董事会第五十八次会议及 2021 年第一次临时股东大会,审议通过了《关于子公司鼎富智能拟实施股权激励暨关联交易的议案》《关于子公司鼎富智能股权激励实施方案的议案》等议案,为进一步建立、健全公司子公司鼎富智能科技有限公司(以下简称"鼎富智能")长效激励机制,充分调动其经营管理团队和核心骨干员工的积极性,稳定和吸引人才,并将自身利益与鼎富智能长远发展紧密结合,鼎富智能实施股权激励计划,本次股权激励计划中,激励股权总数不超过鼎富智能注册资本的 30%,激励对象总人数不少于40 人。具体内容详见公司分别于 2021 年 7 月 6 日、2021 年 9 月 30 日在巨潮资讯网披露的《关于子公司实施员工股权激励暨关联交易的公告》《关于子公司员工股权激励方案的公告》(公告编号: 2021-054、2021-078)等公告。

二、本次子公司调整员工股权激励方案的原因

为更好地调动员工工作积极性,稳定、留住和吸引人才,将其自身利益与鼎富智能发展紧密结合,考量行业发展现状等因素,鼎富智能拟对原股权激励方案的部分内容进行调整。调整后的方案,符合原方案的制订初衷也有利于鼎富智能

的中长期发展。

原员工股权激励计划制订的背景已经发生了较大变化:一是原员工股权激励计划考核期遭遇公共卫生事件冲击,给鼎富智能的生产经营带来了较大的影响,相关业务难以按计划开展。二是自 2023 年以来,Open AI 等海外厂商推出的人工智能大模型将大型语言生成模型和人机交互推向新高度,包括鼎富智能在内的国内厂商机遇与风险并存,鼎富智能需要对未来发展方向及市场定位进行战略调整。基于上述两点原因,公司拟调整鼎富智能股权激励方案。

三、本次子公司调整员工股权激励方案的内容概述

鼎富智能拟对股权激励方案的部分内容进行调整,主要涉及授予时间、考核期、业绩考核等方面,具体如下:

事项	调整前	调整后
考核期	考核期为 2022 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日。	考核期为 2023 年 1 月 1 日至 2025 年 12 月 31 日。
公司层面解锁条件	①鼎富智能在锁定期(考核期)3年 内实现整体估值不低于20亿元(以 增资或转股时估值为依据); ②锁定期(考核期)内鼎富智能累计 收入不低于6亿元; ③不分期解锁,到期后如达成业绩考 核要求则一次性解锁;若未达成,则 由公司收回所授予的全部股份。	①鼎富智能在考核期3年内实现整体估值不低于15亿元(以增资或转股时投后估值为依据); ②考核期内鼎富智能累计收入不低于6亿元; ③不分期解锁,到期后如达成业绩考核要求则一次性解锁;若未达成,则由公司收回所授予的全部股份。
授予时间	本次股权激励的鼎富智能 30%股权分 多次在 2023 年 12 月 31 日前授予完成。	激励股权授予日自鼎富智能 2021 年 度第四次股东会审议批准激励计划之 日起至 2024 年 12 月 31 日止。

除上述情况外, 鼎富智能股权激励计划无重大调整, 将继续按原方案执行。

四、本次子公司调整员工股权激励方案的影响

本次调整有利于充分调动鼎富智能管理团队及核心骨干人员的积极性,能有效留住人才、激励人才,发掘更多创新人才,有效促进鼎富智能与上述人员之间 形成更加紧密的利益结合,促进鼎富智能稳定、健康、长远发展。

根据《企业会计准则第 11 号——股份支付》的规定,因本次方案调整实质

上增加了员工达成业绩条件的可能性,属于对员工有利的修改,故应当考虑调整后的可行权条件,即:原方案下的成本费用总金额不变,按照新的等待期重新分摊股权激励计划成本费用。经公司财务部门初步测算,本次方案调整对 2023 及此前年度成本费用无影响;假设全部股权在 2024 年 6 月前授予完成,预计 2024年、2025年应分摊的成本费用金额分别为 2,259 万元、5,428 万元,最终数据以经会计师审计的财务报告为准。

五、风险提示及其他

公司第八届董事会第二十次会议及第八届监事会第十二次会议,分别审议通过了《关于子公司鼎富智能调整员工股权激励方案的议案》,议案审议前已经公司全体独立董事过半数同意,关联董事冒大卫先生、胡加明先生回避表决,尚需提交公司股东大会审议批准。

本次子公司调整员工股权激励方案涉及的解锁条件等事项,不作为公司业绩承诺。敬请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。

特此公告。

北京神州泰岳软件股份有限公司 董事会 2024年4月19日